
 

Studentu prakse ES valstu uzņēmumos.  

Veiksmes stāsts. 

2022. gadā no 14. februāra līdz 13.aprīlim man radās iespēja būt vienam no ERASMUS + 

programmas dalībniekiem. Rīgas Tehniskā koledža nodrošināja man iespēju pilnveidot 

profesionālās prasmes un iemaņas aukstumiekārtu montāžā un arī uzlabot angļu valodas 

zināšanas.  

Prakses laikā man bija iespēja redzēt, kā aukstumiekārtu montāža un apkalpošana notiek 

kaimiņvalstu  uzņēmumā UAB INDEX, Lietuvā. Šis process man ļāva gūt reālu pieredzi 

izvēlētajā profesijā un izmantot iepriekš iegūtās teorētiskās  un praktiskās zināšanas. 

Uzņēmums, kurā veicu studiju praksi, ir viens no vadošajiem uzņēmumiem aukstumiekārtu 

montāžā un apkalpošanā Lietuvā, ka arī tam ir filiāles Latvijā un Igaunijā. Izvēlētā 

uzņēmuma darba atmosfēra  bija lieliska un draudzīga, kas ļāva no pirmās dienas iejusties 

kolektīvā un nekautrējoties vaicāt visus sev interesējošos jautājumus. 

Laiku, ko pavadīju INDEX UAB, izmantoju lai arī iepazītu Lietuvas kultūru, sadzīvi un 

apskatītu dažādas ievērojamākās vietas. Man arī izdevās apmeklēt divas rūpnīcas – FREOR 

un REFRA,  kuras ražo aukstumiekārtas 

Uzskatu, ka uzņēmumā iegūtās zināšanas un praktiskā pieredze, kā arī svešvalodas apguve un 

komunikācijas prasmju pilnveidošana ir mani Erasmus+ prakses būtiskākie ieguvumi. Esmu 

ļoti  priecīgs par man doto iespēju īstenot ERASMUS + studenta prakses mobilitāti un 

noteikti nenožēloju ne mirkli, ko pavadīju šo divu mēnešu laikā Lietuvas uzņēmumā.  

Jānis Dilevka,  

studiju programmas “Aukstumtehnika” A-AT-2 grupas students  
  

 
 

 

 

 

 
 

 


